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W dniu 5 czerwca 2025 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył prof. dr hab. Dariusz Zarzecki. 
Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania zostały przeprowadzone 
w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą 
obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, prof. dr hab. Dariusz Zarzecki powitał 
wszystkich członków Rady Naukowej i poprosił zebranych o zalogowanie się do systemu 
RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany 
wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad

2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 8 maja 2025 r.

3. Komunikaty przewodniczącego

4. Wniosek dr. Przemysława Mućki o udzielenie płatnego urlopu naukowego na okres 
jednego roku od 1 października 2025 r.

5. Wnioski o przyznanie nagród Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego

6. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego 
porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
zatwierdziła porządek obrad.

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 8 maja 2025 r.

Przewodniczący Rady Naukowej stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące treści 
protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 8 maja 2025 r., po czym zachęcił do 
wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi przewodniczący Rady Naukowej 
zarządził głosowanie.



Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w glosowaniu jawnym, przy dwóch 
glosach wstrzymujących się, przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 8 maja 
2025 r.

Ad 3. Komunikaty przewodniczącego

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił następujące komunikaty:

1/ 20 maja br. odbyła się czwarta debata poświęcona roli sztucznej inteligencji we 
współczesnym świecie, pt. „Al a bezpieczeństwo ekonomiczne?”. Debatę poprowadził dr 
Michał Prusinowski. Nagranie debaty można obejrzeć na YouTube.

2/ 23 maja br. w ramach seminarium FinSem dr Szymon Stereńczak z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu wygłosił wykład na temat: „Exit Threal and Slock Licptidiiy: 
Evidence from Open-Ended Pension Funds ’ Reform in PolancF.

3/26 maja 2025 r. odbyło się seminarium naukowe, który poprowadził prof. Eustachio 
Cardinale z Uniwersytetu im. Aldo Moro w Bari. Podczas seminarium prof, Eustachio 
Cardinale wygłosił wykład na temat: „77?e regulation ofamateur andprofessional sports 
clubs in The Italian legał system”. Seminarium zostało zorganizowane przez prof. S. 
Majewskiego i prof D. Zarzeckiego.

4/ 27 maja 2025 r. odbyło się spotkanie z Pawłem Fornalskim (m.in. współzałożyciel 1AI 
Group, twórca IdoSell oraz IdoPay, Business Angel), którego tematem przewodnim była 
rozmowa na temat: „Budowanie wykładniczo rosnącego biznesu”. Spotkanie z Pawłem 
Fornalskim cieszyło się ogromną popularnością wśród studentów, rozwijając inicjatywę 
FinSem Horyzonty, która koordynowana jest przez Katedrę Finansów i Bankowości (dr 
Marta Musiał i dr Joanna Rachuba). Organizatorzy serdecznie zapraszają na kolejne 
seminaria w ramach FinSem Horyzonty.

5/ 29 maja 2025 r. prof Eustachio Cardinale z Uniwersytetu im. Aldo Moro w Bari wygłosił 
wykład na temat: „The early warning system in the Italian reform of bankruptcy law”. 
Organizatorem wykładu był Instytut Ekonomii i Finansów wraz ze Szkołą Doktorską oraz 
Studiami Podyplomowymi MBA Uniwersytetu Szczecińskiego.

6/30 maja 2025 r. odbyła się IV konferencja FinSem Student, zorganizowana przez 
pracowników Katedry Finansów i Bankowości: dr Joannę Rachubę, dr Martę Musiał oraz 
dr Dorotę Skałę. Wydarzenie było okazją do debaty nad aktualnymi zagadnieniami z 
zakresu finansów publicznych i bankowości, a także do prezentacji wyników prac 
studenckich oraz wymiany doświadczeń między młodymi badaczami i praktykami.

7/ Ukazała się monografia autorstwa dr Anny Gdakowicz, dr hab. Marty Hozer-Koćmiel, dr 
hab. Iwony Markowicz, prof. US, i mgr Urszuli Ala-Karvia z Uniwersytetu w Helsinkach 
pod tytułem „Methods ofstatistical description. An analysis of socio-economicphenomena 
in Euro pean countries”. Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2025 
(Metody opisu statystycznego. Analiza zjawisk społeczno-gospodarczych w krajach 
europejskich).

8/ W prestiżowym wydawnictwie Routledge (300 pkt. MNiSW) ukazała się monografia pt.
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„Financial lnnovation and Sustainability: Green, Blue and Sustainable Financc” pod 
redakcją prof. Magdaleny Zioło z Uniwersytetu Szczecińskiego i prof, Małgorzaty 
Zaleskiej ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

9/ W czasopiśmie Central European Management Journal ukazał się artykuł naukowy 
autorstwa dr Marty Musiał oraz dr Joanny Rachuby zatytułowany: „Accessibility of 
banking websites in Central and Eastern European Counlries in relation to cost 
management”. Publikacja podejmuje temat dostępności stron internetowych banków w 
krajach Europy Środkowo-Wschodniej w kontekście zarządzania kosztami, stanowiąc 
istotny wkład w interdyscyplinarne badania z pogranicza finansów, zarządzania i 
technologii.

10/W czasopiśmie International Review of Financial Analysis ukazał się artykuł naukowy 
autorstwa pracowników Katedry Finansów i Bankowości: prof Katarzyny Byrki-Kity, dr 
Mateusza Czerwińskiego, prof Agnieszki Preś-Perepeczo, mgr Aurelii Bajerskiej pt. 
„National board helerogeneity versus firm risk in limes ofwar: Evidence from the Crimean 
crisis”. Autorzy zaprezentują opublikowane wyniki badań w ramach Inicjatywy 
Otwartych Zebrań Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu WSB Mer i to w Poznaniu 
w dniu 12 czerwca o godz.l7:00.

11/Ukazał się raport Rzecznika Finansowego pt.: „Dostępność produktów i usług bankowości 
detalicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami w Polsce”. Jedną ze współautorek 
publikacji jest dr Marta Musiał z Katedry Finansów i Bankowości. Raport stanowi ważny 
głos w dyskusji na temat inkluzywności sektora finansowego i identyfikuje kluczowe 
bariery, z jakimi mierzą się osoby ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług 
bankowych w Polsce.

12/Dr Piotr Szkudlarek z Kołem Naukowym Ekonomii Behawioralnej i Makroekonomii 
„IMPULS”, którego jest opiekunem, zorganizowali w maju następujące wydarzenia:

- 15 maja br. - wykład z elementami dyskusji dla studentów pt. „Zachowania (nie)poprawne, 
czyli pułapki myślenia w praktyce gospodarczej i nie tylko”, prowadzący: dr Piotr 
Szkudlarek,

- 20 maja br. - wykład z elementami dyskusji oraz działania promocyjne w III Liceum 
Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Szczecinie pt. „Pułapki myślenia w 
podejmowani decyzji inwestycyjnych”, prowadzący: dr Piotr Szkudlarek,

- 29 maja br. - szkolenie dla studentów pt. „Inwestycje giełdowe - kiedy na parkiecie tańczą 
fundamenty, technika i psychologia” edycja 3, prowadzący: dr Waldemar Aspadarec, prof 
US, dr Piotr Szkudlarek,

- Pomóż innym prosto z serca, edycja VIII. Po raz ósmy organizowana jest zbiórka (artykuły 
pielęgnacyjno-higieniczne) na rzecz podopiecznych Zachodniopomorskiego Hospicjum 
dla Dzieci i Dorosłych w Szczecinie. Akcja trwa do 26 czerwca. Można ją wesprzeć 
finansowo na . Organizatorzy proszą o wsparcie i dziękują wszystkim tym, 
którzy już odpowiedzieli na ich prośbę!

zrzutka.pl

13/17 czerwca br. o godz. 13:00 odbędzie się publiczne kolokwium habilitacyjne dr. Piotra
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Szkudlarka. Kolokwium odbędzie się w trybie zdalnym. Zawiadomienie z informacją 
dotyczącą rejestracji na kolokwium zamieszczone jest na stronie Instytutu w zakładce 
Zawiadomienia oraz BIP Uniwersytetu Szczecińskiego.

14/Dr hab. Beata Bieszk-Stolorz, prof US, i dr Krzysztof Dmytrów poinformowali, że 
ukazała się nowa ocena czasopism w bazie Scopus za rok 2024. Folia Oeconomica 
Stetinensia poprawiła swoje wskaźniki, z których ważne są CiteScore 2024 (obecnie 1.4) 
oraz percentyl w kategorii Economics, Econometrics and Finance (obecnie 44). 
Redaktorzy złożyli podziękowania rektorowi Uniwersytetu Szczecińskiego prof. 
Waldemarowi Tarczyńskiemu i prorektorowi ds. finansów, dr. hab. Jackowi Batogowi, 
prof. US, za wsparcie finansowe czasopisma. Podziękowali również wszystkim kolegom i 
koleżankom z Instytutu, którzy cytują artykuły zamieszczone w czasopiśmie oraz 
pomagają w poszukiwaniu dobrych polskich i zagranicznych recenzentów. Dzięki 
wsparciu Folia Oeconomica Stetinensia jest czasopismem coraz bardziej rozpoznawalnym, 
silnie umiędzynarodowionym i stale wzrasta liczba pobieranych artykułów (w maju 2025 
było 4539 pobrań).

15/ Przewodniczący przypomniał, że w Uniwersytecie Szczecińskim obecnie obowiązują dwa 
tryby przeprowadzania posiedzeń: stacjonarny i zdalny. Nie ma trybu hrybrydowego. 
Zaapelował, szczególnie do osób przewodniczących komisjom doktorskim, żeby pamiętali 
o tym planując posiedzenia. Szczegóły dotyczące przeprowadzania posiedzeń w trybie 
zdalnym reguluje Zarządzenie nr 229/2024 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 4 
grudnia 2024 r.

16/W związku z obronami rozpraw doktorskich planowanymi na dzień 7 i 9 lipca br. 
posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 3 lipca br. zostaje przełożone na 10 lipca br. 
Dokumenty na posiedzenie Rady Naukowej w dniu 10 lipca 2025 r. należy składać do 3 
lipca 2025 r.

Ad 4. Wniosek dr. Przemysława Mućki o udzielenie płatnego urlopu naukowego na 
okres jednego roku od 1 października 2025 r.

Przewodniczący Rady Naukowej, prof. dr hab. Dariusz Zarzecki poinformował, że wpłynął 
wniosek dr. Przemysława Mućki o udzielenie płatnego urlopu naukowego na okres jednego 
roku od 1 października 2025 r. w celu realizacji tematu badawczego związanego z 
przygotowaniem dorobku naukowego do postępowania habilitacyjnego, który będzie 
wykonany poza Uniwersytetem Szczecińskim. Wniosek jest szczegółowo uzasadniony. Urlop 
naukowy pozwoli na zwiększoną koncentrację pracy naukowej pod kątem przygotowania 
wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego.

Przewodniczący Rady Naukowej na prośbę dr hab. Beaty Sadowskiej, prof. US, 
kierownika Katedry Rachunkowości, nieobecnej na posiedzeniu Rady Naukowej, odczytał 
przysłane przez nią słowa poparcia wniosku dr. Przemysława Mućki o urlop naukowy: 
,, Uprzejmie proszę Wysoką Radę o poparcie wniosku o urlop naukowy dr Przemysława 
Mućko. Pan Doktor jest wyróżniającym się pracownikiem Katedry Rachunkowości, 
zaangażowanym w prace badawczo-dydaklyczne. Pierze czynny udział w krajowych i 
międzynarodowych konferencjach naukowych, współpracuje z naukowcami z innych 
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ośrodków naukowych. Roczny, płatny urlop naukowy w celu prowadzenia badań naukowych 
i realizacji tematu badawczego związanego z przygotowaniem dorobku naukowego do 
postępowania habilitacyjnego - stanowi element systemu motywacyjnego dla pracownika, ale 
efektem będzie również wyższa ocena prac samej Katedry Rachunkowości i Instytutu 
(habilitacja jednego pracownika - sukcesem całej społeczności akademickiej). ’’

Wobec braku wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do glosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 37
Liczba głosów TAK 36
Liczba głosów NIE 0
Liczba głosów wstrzymujących się 1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku dr. Przemysława Mućki o udzielenie 
płatnego urlopu naukowego na okres jednego roku od 1 października 2025 r. do 30 września 
2026 r. w celu realizacji tematu badawczego związanego z przygotowaniem dorobku 
naukowego do postępowania habilitacyjnego.

Ad 5. Wnioski o przyznanie nagród Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu, prof. dr hab. Dariusz Zarzecki, poinformował, że 
wpłynęły dwa wnioski o przyznanie nagród rektora z funduszu nagród dla nauczycieli 
akademickich: od dr. hab. Sebastiana Majewskiego, prof. US, p.o. dyrektora Instytutu oraz 
prof dr hab, Igi Rudawskiej, dyrektora Instytutu.

Dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, p.o. dyrektora Instytutu wnioskuje o 
przyznanie nagród za osiągnięcia naukowe na podstawie Regulaminu kwalifikowania 
wniosków o przyznanie nagród rektora z funduszu nagród dla nauczycieli akademickich 
przyznanego Instytutowi Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego. Zgodnie z 
regulaminem kandydaci do nagród za osiągnięcia naukowe zostali wskazani według rankingu 
działalności naukowej pracowników, z którym członkowie Rady Naukowej mieli możliwość 
zapoznania się w materiałach przesłanych z porządkiem obrad. Z kolei liczba nagród - 
jedenaście, wynika z wysokości budżetu i stawki bazowej, tj. minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, które wynosi 9370 zl.

Głos zabrał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, zajmujący drugie miejsce w 
rankingu, który poinformował, że rezygnuje z nagrody. Przewodniczący Rady Naukowej 
poinformował, że zwolnione w ten sposób środki pozwalają na przyznanie nagrody kolejnej 
osobie w rankingu, którą jest prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak. W uzupełnieniu wyjaśnił, że 
przyznany fundusz nagród nie pozwoli w pełni sfinansować jedenastej nagrody indywidualnej 
II stopnia za osiągnięcia naukowe (dla prof, dr hab. Beaty Zofii Filipiak). Zostanie ona 
przyznana pod warunkiem wyrażenia zgody przez JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
na zwiększenie przyznanej Instytutowi Ekonomii i Finansów puli na nagrody w celu 
uzupełnienia części brakującej do pełnej kwoty, co umożliwi sfinansowanie wszystkich 
jedenastu pozytywnie zaopiniowanych nagród za osiągnięcia naukowe. Po wprowadzonej
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korekcie kandydatami do nagród II stopnia za osiągnięcia naukowe są:
1) dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US;
2) dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US;
3) prof dr hab. Magdalena Zioło;
4) dr Krzysztof Lorenz (młody naukowiec);
5) dr hab. Rafał Nagaj, prof. US;
6) prof dr hab. Iga Rudawska;
7) dr Agnieszka Łopatka (młody naukowiec);
8) dr Paweł Stępień;
9) dr Ireneusz Miciuła;
10) dr hab. Tomasz Bernat, prof US;
11) prof dr hab. Beata Zofia Filipiak.

Następnie prof dr hab. Dariusz Zarzecki przedstawił wniosek prof dr hab. Igi 
Rudawskiej, dyrektor Instytutu o przyznanie nagrody II stopnia za osiągnięcia organizacyjne 
dla dr. hab. Sebastiana Majewskiego, prof US, zastępcy dyrektora Instytutu ds. ewaluacji, 
który ponadto od 2 maja br. pełni obowiązki dyrektora Instytutu. Szczegółowe uzasadnienie 
wniosku członkowie Rady Naukowej otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 
Przewodniczący Rady Naukowej zaprosił do zabierania głosu w tej sprawie.

Głos zabrała dr hab. Barbara Kryk, prof US, która - podając przykład lat 
poprzednich - stwierdziła, że przyznawano 10 nagród, zwróciła się z pytaniem dlaczego 
rekomendowanych do nagród jest 11 osób. W odpowiedzi prof dr hab. Waldemar Tarczyński, 
rektor Uniwersytetu Szczecińskiego poinformował, że liczba nagród jest pochodną wysokości 
odpisu na fundusz nagród, z którego wynika przyznana Instytutowi pula oraz ze stawki 
bazowej, tj. minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni 
publicznej. Przewodniczący Rady Naukowej dodał, że w regulaminie przyznawania nagród 
dla nauczycieli akademickich nie ma zapisanej reguły ograniczającej liczbę nagród.

Wobec braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący zaprosił członków Rady 
Naukowej do głosowania w sprawie merytorycznego zaopiniowania przedstawionego 
wniosku o przyznanie nagród indywidualnych II stopnia Rektora Uniwersytetu
Szczecińskiego za osiągnięcia naukowe.

Wyniki tajnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
Liczba głosów TAK 35
Liczba głosów NIE 1
Liczba głosów wstrzymujących się 2

Następnie przewodniczący zaprosił członków Rady Naukowej do głosowania w 
sprawie merytorycznego zaopiniowania przedstawionego wniosku o przyznanie nagrody 
indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za osiągnięcia organizacyjne.

Wyniki tajnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
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Liczba głosów TAK
Liczba głosów NIE:
Liczba głosów wstrzymujących się

32
2
4

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego na 
posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2025 r. podjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu pod 
względem merytorycznym wniosków dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów i p.o. 
dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów.

Następnie przewodniczący zarządził głosowania nad poszczególnymi kandydaturami 
do nagrody Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr hab. Małgorzaty 
Tarczyńskiej-Łuniewskiej do nagrody indywidualnej 11 stopnia Rektora Uniwersytetu
Szczecińskiego za osiągnięcia naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do glosowania 38
Liczba głosów ZA 33
Liczba głosów PRZECIW 3
Liczba głosów wstrzymujących się 2

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr hab. Małgorzaty Porady- 
Rochoń, prof. US, do nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego
za osiągnięcia naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
Liczba głosów ZA 33
Liczba głosów PRZECIW 2
Liczba głosów wstrzymujących się 3

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury prof. dr hab. Magdaleny 
Zioło do nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za
osiągnięcia naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
Liczba głosów ZA 34
Liczba głosów PRZECIW 2
Liczba głosów wstrzymujących się 2

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr, Krzysztofa Lorenza do 
nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za osiągnięcia
naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 37
Liczba głosów ZA 35
Liczba głosów PRZECIW 2
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Liczba głosów wstrzymujących się 0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr. hab. Rafała Nagaja, prof. 
US, do nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za osiągnięcia 
naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
Liczba głosów ZA 33
Liczba głosów PRZECIW 4
Liczba głosów wstrzymujących się 1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury prof, dr hab. Igi 
Rudawskiej do nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za 
osiągnięcia naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 37
Liczba głosów ZA 32
Liczba głosów PRZECIW 3
Liczba głosów wstrzymujących się 2

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr Agnieszki Łopatki do 
nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za osiągnięcia 
naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 37
Liczba głosów ZA 30
Liczba głosów PRZECIW 4
Liczba głosów wstrzymujących się 3

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr. Pawła Stępnia do 
nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za osiągnięcia 
naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
Liczba głosów ZA 31
Liczba głosów PRZECIW 3
Liczba głosów wstrzymujących się 4

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr. Ireneusza Miciuły do 
nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za osiągnięcia 
naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 37
Liczba głosów ZA 23
Liczba głosów PRZECIW 10
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Liczba głosów wstrzymujących się 4

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr. hab. Tomasza Bernata, 
prof. US, do nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za 
osiągnięcia naukowe:

Liczba osób uprawnionych do glosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
Liczba głosów ZA 33
Liczba głosów PRZECIW 3
Liczba głosów wstrzymujących się 2

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury prof. dr hab. Beaty Zofii 
Filipiak do nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego za 
osiągnięcia naukowe:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 38
Liczba głosów ZA 34
Liczba głosów PRZECIW 3
Liczba głosów wstrzymujących się 1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie rekomendacji kandydatury dr. hab. Sebastiana 
Majewskiego, prof. US, do nagrody indywidualnej II stopnia Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego za osiągnięcia organizacyjne:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 54
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 37
Liczba głosów ZA 27
Liczba głosów PRZECIW 3
Liczba głosów wstrzymujących się 7

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego na 
posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2025 r. podjęła uchwałę o rekomendacji następujących 
kandydatów do nagrody Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego zgłoszonych przez dyrektora 
i p.o, dyrektora Instytutu:

za osiągnięcia naukowe ~ nagrody indywidualne II stopnia:
1) dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US;
2) dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US;
3) prof. dr hab. Magdalena Zioło;
4) dr Krzysztof Lorenz (młody naukowiec);
5) dr hab. Rafał Nagaj, prof US;
6) prof. dr hab. Iga Rudawska;
7) dr Agnieszka Łopatka (młody naukowiec);
8) dr Paweł Stępień;
9) dr Ireneusz Miciuła;
10) dr hab. Tomasz Bernat, prof US;
1 l)prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak.
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za osiągnięcia organizacyjne. nagroda indywidualna II stopnia:
dr hab. Sebastian Majewski, prof. US,

Ad 6. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Naukowej, prof. dr hab. Dariusz Zarzecki, przedstawił syntetycznie 
przebieg posiedzenia Uczelnianej Rady ds. Nauki, którego głównym tematem był system 
okresowej oceny pracowników. Dyskusja przebiegała w konstruktywnej i rzeczowej 
atmosferze, koncentrując się na dwóch stanowiskach: część uczestników opowiadała się za 
przeprowadzaniem oceny co 4 lata, natomiast grupa dyrektorów argumentowała za okresem 
dwuletnim. Przewodniczący wraz z większością dyskutantów skłania! się ku opcji oceny co 2 
lata. Podkreślił, że władze rektorskie oczekują w tej sprawie opinii rad naukowych instytutów. 
Zaproponował więc, aby najpierw odbyły się dyskusje w ramach katedr, których wyniki 
kierownicy katedr przedstawiliby na spotkaniu z władzami instytutu, a dopiero potem, na 
kolejnym posiedzeniu Rady Naukowej, omówione zostałyby konkretne, racjonalne wnioski i 
propozycje, uwzględniające również interes uczelni. Przewodniczący poinformował również, 
że na posiedzeniu omówiono aktualny system oceny, a uczestnikom zaprezentowano 
narzędzie wspomagające - kalkulator pozwalający zweryfikować swoją sytuację 
publikacyjną oraz prezentację instruktażową.

Następnie głos zabrał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu 
Szczecińskiego, który dodał, że w czerwcu br. odbędzie się posiedzenie Komisji Ewaluacji 
Nauki. Przekazał, że według danych z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego szykują 
się istotne zmiany w zasadach ewaluacji, m.in. zniesienie slotów i liczby NO. Zachęcił do 
zgłaszania kandydatur na ekspertów do oceny w procesie ewaluacji działalności naukowej 
oraz zaapelował o maksymalne wykorzystanie pozostałego czasu na działania publikacyjne.

Z kolei głos zabrał dr hab. Jacek Batog, prof. US, prorektor ds. finansów, który 
przedstawił sposób korzystania z kalkulatora przygotowanego przez dr. Jarosława Woźniaka 
i poinformował, że zarówno kalkulator, jak i prezentacja zostaną przekazane dyrektorom 
instytutów przez prorektora ds. nauki. W kontekście przyszłego systemu oceny podkreślił, że 
wobec niepewności związanej z nowymi zasadami ewaluacji lepszym rozwiązaniem'byłaby 
ocena co 2 lata, gdyż przyjęcie 4-letniego cyklu utrudniłoby ewentualne dostosowanie 
regulaminu do nowych zasad ewaluacji. Zaznaczył, że posiadanie kategorii A przekłada się, 
między innymi, na wyższy fundusz nagród, dlatego warto zabiegać o jak najwyższą kategorię. 
Ponadto dr hab. Jacek Batog, prof. US, wyraził podziękowania zespołowi zarządzającemu 
czasopismem Folia Oeconomica Stetinensia, (prof. Bieszk-Stolorz i dr. Dmytrowowi), 
zwracając przy tej okazji uwagę na znaczenie cytowań. Prof. Batog przypomniał, że 6 czerwca 
br. na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania przy ul. Mickiewicza 64 w ramach Active 
Day odbędzie się m.in. bezpłatne badanie wzroku. Dodał, że w dniach 12-14 czerwca br. 
Uniwersytet Szczeciński będzie gospodarzem posiedzenia Uniwersyteckiej Komisji 
Finansów działającej przy Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich (KRUP), z 
udziałem prorektorów ds. finansów, kanclerzy i kwestorów 21 największych polskich 
uniwersytetów w Polsce.

Następnie głos zabrała dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, która 
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poinformowała, ze po czerwcowym posiedzeniu Komisji Ewaluacji Nauki, wspólnie z ks. Dr. 
hab. Grzegorzem Chojnackim przygotują dla władz uczelni i dyrektorów instytutów 
prezentację dotyczącą nadchodzącej ewaluacji. Przypomniała też o trwającym naborze na 
ekspertów do ewaluacji szkół doktorskich i zachęciła do zgłaszania swoich kandydatur. 
Natomiast eksperci biorący udział w procesie ewaluacji działalności naukowej będą wyłaniani 
w porozumieniu z władzami uczelni, dyrektorami instytutów. Ponadto wyraziła 
podziękowania dla dr Dominiki Kordeli - prowadzącej zajęcia w ramach kursu „Finanse 
osobiste” organizowanego przez Szkołę Giełdową przy Uniwersytecie Szczecińskim - za jej 
duże zaangażowanie.

Dr hab. Katarzyna Byrka-Kita, prof. US, zaprosiła natomiast do udziału w spotkaniach 
seminarium FinSem w dniach 8 i 9 lipca br., na których wystąpi prof. Stephen P. Ferris. Prof. 
Ferris jest kierownikiem Katedry Finansów, Ubezpieczeń, Nieruchomości i Prawa w Ryan 
College of Business na University of North Texas, a wcześniej pełnił funkcje dziekana m.in. 
w Indiana University of Pennsylvania, Bali State University czy University of Colorado w 
Colorado Springs. Należy również do rad redakcyjnych wielu czasopism, takich jak Financial 
Review, International Journal of Banking and Finance, Review of Financial Economics, 
Journal of Applied Business Research czy Journal of Business Research.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący 
zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 5 czerwca 
2025 r., dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział wysiedzeniu.

Instytutu Ekonpmii i Finansów 
prof. dr hab. Dariusz Zarzecki

Protokół sporządziła: 
mgr Jolanta Tomasik
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